【教科所】关于组织申报2025年度安徽省教育科学研究项目的通知
发布日期：2025-03-14 08:47 来源：教科所 作者：倪雪梅 浏览次数：1355
教研函〔2025〕53 号
各县（市、区）教育局教研室（教师发展中心）、各直属学校、安师大附属各校：
安徽省教育科学研究项目2025年度申报工作已经开始，根据《安徽省教育厅关于申报2025年度安徽省教育科学研究项目的通知（皖教秘〔2025〕56号）》精神,现将有关要求通知如下：
一、项目类别
2025年度安徽省教育科学研究项目分为重点项目（政策咨询项目、重大项目、专题项目）、一般项目和专项项目（皖北专项、青年专项）。
二、申报条件
（一）申报资格
1.项目实行单主持人制。重点项目申请人须具备副高及以上专业技术职务，且近五年主持完成过市级及以上课题或厅级及以上科研项目。一般项目申请人原则上须具备副高及以上专业技术职务或具有博士学位，且近五年主持完成过市级及以上课题或厅级及以上科研项目。具备中级专业技术职务的可申报一般项目，但申请人须获得中级专业技术职务两年及以上，且近五年主持完成过市级及以上课题或厅级及以上科研项目，其成果具有较高研究质量（鉴定等级良好以上，需提供结题证书复印件）。
2.皖北专项限皖北六市四县申报。我市不在该项范围内，不可以申报该类别的项目。
3.青年专项要求申请人年龄35周岁以下（1990年3月后出生），有3年以上从教经历的在岗教师，在具有CN刊号的专业学术期刊发表过2篇学术论文，不做职称和课题研究经历要求。青年专项结项要求按照一般项目要求执行。
（二）申报要求
1.项目申请人须遵守中华人民共和国宪法和法律。
2.在研安徽省教育科学研究项目、省电教馆或其他省级及以上课题的负责人不能申报本年度安徽省教育科学研究项目。
3.申请人不得以与在市级课题立项或已结项、已出版的内容基本相同的研究成果申报安徽省教育科学研究项目；内容相同或相近选题不得同时申报省、市课题，避免同类选题重复申报。
4.申请人当年只能申报1个项目，所申报项目只能选择一个类别。申报时承诺的预期研究成果为项目结项时必须达到的要件，不得擅自变更。
三、申报程序
2025年度安徽省教育科学研究项目试运行网络管理。为保障今年申报工作平稳，本年度申报采取纸质材料和网络系统同时提交的方式，申请人要确保线上、线下的《申报书》《活页》内容完全一致，所提交的材料视为经各级审核同意的文本。
（一）申请人须按照《申报书》《活页》要求如实填写材料，保证信息的真实性和准确性，承诺没有违背科研诚信要求的行为。
（二）网络申报需登录皖教云“安徽省教育课题管理系统”（网址：https://www.ahedu.cn/ahsjykt/#/homePage），选择“安徽省教育科学研究项目系统”，按平台指引注册、上传材料。项目申报材料可在皖教云“通知公告”栏目下载。
在编教师：通过皖教云注册，注册成功后即可登录使用。
非在编教师：通过皖教云注册，注册提交后，需联系学校主管单位县区管理员审核，如无法联系，请填写表格1报送至各市联系人邮箱，市级汇总盖章后于 3 月 31 日前报给省教科院统一处理。
各级教育局人员及教研员：个人无法直接注册，请填写表格1报送至各市联系人邮箱，市级汇总盖章后于 3 月 31 日前报给省教科院统一处理。
（三）纸质申报材料需提交《申报书》1份、《活页》3份、《活页》查重报告1份（以上材料A3双面印制，中缝装订）。由各单位汇总后寄送至芜湖市教育科学研究所403室，《活页》查重报告查重率超过25%的不予报送。
电子材料包括《申报书》《活页》及各单位汇总后的《申报汇总表》（EXCEL版和加盖公章的PDF版）发至邮箱：253839223@qq.com，邮件名称为“某某单位+2025项目”。
（四）网络申报系统开放时间为2025年4月15—25日，逾期系统自动关闭。纸质申报材料受理时间4月21—22日，逾期不再受理申报。
联系人：吴老师；联系电话：3836872。
[image: image1]附件.rar

芜湖市教育科学研究所
2025年3月14日
繁昌区报送纸质和电子材料截止时间4月17日，逾期不再受理申报。电子材料报送邮箱562978076@qq.com。联系电话：0553-7913346。